
 Strana 1 (celkem 3)  

Z á p i s 

ze 7. jednání Výboru pro hospodářskou spolupráci a pracovní příležitosti 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 7. února 2018 od 15:00 hodin v zasedací místnosti Karla Poláčka č. 9-P1.905 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245 

 

Přítomni:  Martin Hanousek, Miroslav Adámek, Eva Bartošová, Jaroslava Blažková, Jan 

Janeček, Kateřina Jelínková, Jan Jiřička, Jiří Kálal, Jiří Říha, Jiří Škop, Miroslav 

Vlasák 

 

Omluveni:  Martin Knob, Petr Lanta, Lucie Potůčková, Andrea Turková  

 

Tajemník: Martin Struna  

 

Hosté:  Mgr. Martina Berdychová, PaedDr. Markéta Stuchlíková, RNDr. Jiří Ort,  

Mgr. Martin Horák 

 

Program:  
1. Schválení programu jednání a volba ověřovatele zápisu  

 

2. Termíny jednání výboru na rok 2018 

 

3. Problematika osob s udělenou mezinárodní ochranou a situace cizinců v Královéhradeckém 

kraji - Ing. Jan Kočí, vedoucí Integračního centra pro cizince v Hradci Králové 

 

4. Situace zaměstnanců z cizích zemí v průmyslové zóně Kvasiny – Mgr. Petra Tuzarová, 

Koordinační centrum pro cizince 

 

5. Aktuální bezpečnostní situace v Kvasinách – Mgr. Martin Hanousek, člen Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

 

6. Diskuze 

 

 

K bodu 1 

Schválení programu jednání a volba ověřovatele zápisu 

 

Společné jednání Výboru pro hospodářskou spolupráci a pracovní příležitosti Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje (dále jen „výbor“) a Komise Rady Královéhradeckého kraje pro lidská 

práva v 15:01 hod. zahájil a řídil předseda výboru Mgr. Martin Hanousek. Předseda výboru přivítal 

přítomné a konstatoval, že výbor je způsobilý se usnášet; přítomno bylo 11 členů výboru. 

 

Předseda výboru navrhl Jana Janečka jako ověřovatele zápisu. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 

Hlasování: Pro:     10 

Proti:     0 

Zdržel se:   1 

 



 Strana 2 (celkem 3)  

USNESENÍ VHSPP/7/39/2018 

Výbor pro hospodářskou spolupráci a pracovní příležitosti Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. schvaluje 

 Jana Janečka jako ověřovatele zápisu  

 

 

Předseda výboru seznámil členy výboru s programem jednání a vyzval je k jeho případnému 

doplnění. Nebyl podán návrh na doplnění programu. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 

Hlasování: Pro:    10 

Proti:     0 

Zdržel se:   1 

 

USNESENÍ VHSPP/7/40/2018 
Výbor pro hospodářskou spolupráci a pracovní příležitosti Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. schvaluje 

 program jednání  

 

 

K bodu 2 

Termíny jednání výboru na rok 2018 

 

Předseda výboru představil členům návrh termínů jednání výboru pro rok 2018 s tím, že definitivní 

plán jednání výboru pro rok 2018 bude schválen na nejbližším zasedání, které proběhne 28. 3. 2018 

v Technologickém centru Hradec Králové; přesný čas zahájení bude upřesněn (předpokládané 

zahájení v 15:00 hodin či 15:30 hodin). 

 

Předseda výboru vyzval přítomné členy výboru, aby termín a místo příštího jednání schválili 

usnesením.   

Hlasování: Pro:     11 

Proti:     0 

Zdržel se:   0 

 

USNESENÍ VHSPP/7/41/2018 

Výbor pro hospodářskou spolupráci a pracovní příležitosti Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. schvaluje 

 termín a místo příštího jednání výboru:  

středa 28. 3. 2018 v Technologickém centru Hradec Králové 

 

 

K bodu 3 

Problematika osob s udělenou mezinárodní ochranou a situace cizinců v Královéhradeckém 

kraji - Ing. Jan Kočí, vedoucí Integračního centra pro cizince v Hradci Králové 
Ing. Jan Kočí, vedoucí Integračního centra pro cizince v Hradci Králové, představil přítomným 

činnost centra. K prezentaci následně proběhla diskuze ohledně spolupráce s podniky, které 

zaměstnávají více cizinců a ohledně agenturního zaměstnávání cizinců. V průběhu projednávání 

tohoto bodu jednání opustil Miroslav Vlasák, počet přítomných členů výboru tak klesl na 10. 

 



 Strana 3 (celkem 3)  

 

 

 

K bodu 4 

Situace zaměstnanců z cizích zemí v průmyslové zóně Kvasiny – Mgr. Petra Tuzarová, 

Koordinační centrum pro cizince 

Zástupkyně Koordinačního centra pro cizince v průmyslové zóně Solnice – Kvasiny paní Petra 

Tuzarová a Lia Tlustá představily přítomným činnost centra. Následně proběhla diskuze 

přítomných. V průběhu projednávání tohoto bodu jednání opustil Jiří Říha, počet přítomných členů 

výboru klesl na 9. 

 

K bodu 5 

Aktuální bezpečnostní situace v Kvasinách – Mgr. Martin Hanousek, člen Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

Předseda výboru Martin Hanousek seznámil přítomné s bezpečnostní situací v SPZ Solnice – 

Kvasiny ve II. pololetí 2017. V prezentaci zmínil zejména počty cizinců, dopady na okolní obce 

apod. V průběhu projednávání tohoto bodu jednání opustili Jaroslava Blažková a Jiří Kálal, počet 

přítomných členů výboru klesl na 7. 

K bodu 6 

Diskuze 

Předsedající vyzval přítomné k dalším podnětům k diskuzi. Další podněty ze strany členů výboru 

nevzešly. 

 

Všechny body programu byly vyčerpány.  

 

Sedmé jednání výboru pro hospodářskou spolupráci a pracovní příležitosti bylo ukončeno  

dne 7. 2. 2018 v 17:05 hodin. 

 

 

 

 

 

………………………………………  ……………………………………….. 

           Mgr. Martin Hanousek             Jan Janeček 

     předseda výboru           ověřovatel zápisu 
 
 

 

 
 

 

Zpracoval: Mgr. Martin Struna 

V Hradci Králové dne 28. 2. 2018 
 

 

 


